
 

2015年 2月 26日（木）開催 
主催：日本ヒューレット・パッカード株式会社 

共催：株式会社アイネット、株式会社 YCC情報システム 

『建設業工事現場における IT活用セミナー』のご案内 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、建設業界様向けに「建設業工事現場における IT 活用事例セミナー」を開催させていただく運びとなりましたので、ご案内い

たします。 

本セミナーは、建設業界におけるさまざまな場面において更なる業務の効率化を求めるお客様に、最適なソリューションをご紹介さ

せていただきたく開催いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

開催概要 

日程： 2015年 2月 26日（木） セミナー 13:30～  （受付開始 13:00） 

会場： 日本ヒューレット・パッカード株式会社 本社 

東京都江東区大島 2丁目 2 番 1号 

都営新宿線、東京メトロ半蔵門線： 住吉駅 A3出口徒歩 7分 

都営新宿線： 西大島駅 徒歩 8分 

JR 総武線： 錦糸町駅南口 徒歩 15分 

JR 総武線、東武亀戸線： 亀戸駅 徒歩 15分 

http://h50146.www5.hp.com/info/company/abouthp/office_ojima.html 

申込： お申込書にご記入の上、FAX、または、E-mail にて 

お申込みください。 

FAX：03-6888-5496  E-mail：JPN_WESM@hp.com 

当日のプログラム 

◆ 13:30～ ご挨拶 

◆ 13:40～ 「現場における情報伝達・指示効率化―安否確認システム活用事例」・・・・・・・株式会社YCC情報システム 

 ～携帯電話やスマートフォン、タブレットを利用して、作業指示、確認を文字とともに写真・動画などで共有・

伝達する事例をご紹介します～ 

◆ 14:10～ 「現場における作業安全指示と作業員出面管理を実現するシステム」・・・株式会社アイネット 

 ～作業安全指示書と連動した人工集計をするシステムをデモを交えてご紹介します。OCR自動入力方式と

グリーンサイトでのQRコード入力方式もご紹介します～ 

◆ 14:40～ 「虹彩認証で勤怠登録を行う就業管理システム“きぱっと！就業”」・・・株式会社YCC情報システム 

 ～国際空港でも使われ、高いセキュリティーが求められる場所（防衛施設・電力発電施設・医療施設等）か

らも注目を浴びている虹彩認証を活用した就業管理システムをご紹介します。～ 

◆ 15:10～ ご休憩 

◆ 15:25～ 「施工情報の発注者・設計者・元請・協力会社間で共有を実現するシステム」・・・株式会社アイネット 

 ～施工管理データのフォルダを個別に共有先や権限指定を現場管理者により設定できるシステムをデモを

交えてご紹介します。iPad等モバイル端末にも対応したシステムです～ 

◆ 15:55～ 「見積業務の効率向上を実現するシステム」・・・株式会社アイネット 

 ～図面、仕様書、案内図や内訳数量表等を一括して依頼先へ効率的に提供できるシステムをデモを交えて

ご紹介します。回答見積の比較表を自動作成します～ 

◆ 16:25～ 質疑応答 

※当日のプログラムは事情により変更される場合がございます。予めご了承下さい。

http://h50146.www5.hp.com/info/company/abouthp/office_ojima.html


 

建設業工事現場におけるIT活用セミナー参加お申込書 

セミナー事務局宛 

お申込先 FAX 番号: 03-6888-5496 

 
 

 

↑上の添付欄にお名刺を添付してコピーしていただくか、↓下の記入欄にご記入の上お申し込みください。 

貴社名  

フリガナ  お

役

職 

 
ご芳名  

ご所属  

貴社ご住所 

〒 
 

電話番号  E-mail    

 

＜個人情報の取り扱いについて＞ 

◆お申込書にご記入頂きます個人情報又はご提出頂きます名刺に記載の個人情報（以下、「ご記入頂きました個人情報」と言う。）及び記載内容

は、株式会社アイネット、株式会社 YCC 情報システム及び日本 HPが各社で利用致します。 

◆ご記入頂きました個人情報は、各社がそれぞれの個人情報保護に関する方針に従い必要な安全管理措置を行いお取り扱い致します。 

◆株式会社アイネット、株式会社 YCC 情報システム及び日本 HP とそれらが管理する委託会社以外へ無断で開示、提供する事はございません。 

＜各社の利用目的及び個人情報保護規定について＞ 

◆株式会社アイネット 

※ご記入頂きました個人情報は、株式会社アイネットからのご案内（イベント、セミナー、キャンペーン、製品・サービスの紹介）と顧客満足度調査

の目的でのみ利用します。 

※株式会社アイネットの個人情報保護については右記サイトをご確認ください。http://www.inet.co.jp/privacy.html 

◆株式会社 YCC 情報システム 

※ご記入頂きました個人情報は、株式会社 YCC情報システムからのご案内（イベント、セミナー、キャンペーン、製品・サービスの紹介）と顧客満足

度調査の目的でのみ利用します。 

※株式会社 YCC 情報システムの個人情報保護については右記サイトをご確認ください。http://www.yamagata-ycc.co.jp/privacy.html 

◆日本ヒューレット・パッカード株式会社 

※ご記入いただきます個人情報を日本 HPで利用する場合には、日本 HPからのご案内（イベント、セミナー、キャンペーン、製品・サービス情報の

紹介）と顧客満足度調査の目的でのみ利用します。（但し、情報提供を必ずしもお約束するものではありません。） 

※日本 HPの個人情報保護については右記サイトをご確認ください。http://www.hp.com/jp/pip 
 
※本案内状に記載の会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。 

E特 1 

 
 
 

お名刺添付欄 【お問い合わせ先】 

セミナー事務局 

担当：伴、妹尾 

Mail：JPN_WESM@hp.com 

参加無料 / 事前申込制 

http://www.inet.co.jp/privacy.html
http://www.yamagata-ycc.co.jp/privacy.html
http://www.hp.com/jp/pip

